
608.0 

697.1 

НАБОР ПЕРВОКЛАССНИКА*  

В РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

АСТРАХАНЬСТАТ 

Платье 

Блузка 

Юбка 

Джемпер 

Костюм спортивный 

Футболка 

Носки, гольфы 

Туфли летние 

Туфли кроссовые 

Букет из 5 цветов 

Колготки 

Брюки 

Сорочка 

Полуботинки,  ботинки 
3 494,3 

2 804,1 

1 992,1 

678,9 

1 323,4 

1 813,1 

749,4 

415,7 

2 603,8 

1 532,4 

1 549,3 

697,1 

2 253,7 

2 333,3 

Рюкзак Тетрадь Альбом  Авторучка   Карандаш   Набор фломастеров   Учебник  

Канцелярские товары 

1 654,9 30,5 79,6 81,5 68,6 130,0 1 384,3 

Одежда 

Собрали девочку в первый  

класс в июле 2022 на 22 385,9 Собрали мальчика  в первый 

класс в июле 2022 на 18 003,5 

+ 14,65% 

Гаджеты 

Ноутбук 

Планшет 

Смартфон 

Флеш USB 

32 158,4 14 128,8 

16 597,6 593,8 

Дополнительно 

*цены указаны за июль 2022 года в рублях 

июль 2021  июль 2022  


